


[*i!.]i'l|."ói.r
!''" I *:4

Typovy průkaz -*Type Certificate

Vydává Letecká amatérská asociace České republiky (dále LAA ČR)
na zikJadě pověření a v souladu s ustanovením

zákona č.4gl|q9z su. o civilním letectví v platném zněni.

označení typu letecké techniky:
Designation of the type of aviation technology:

Dvoumístný, jednomotorový, aerod;mamicky Íízený ultralehký letoun - Sportovní létajíci
zařízeni, smíšené konstrukce * kompozit / kov,

Typové označení: Allegro 2000
Max. vzletová hmotnost 450 kg. Max. vzletovou hmotnost lze překročit o hmotnost

integrovaného zácbranného systému, maximálně ďo 47 2,5 kg.
Podrobné technické specifikacejsou uvedeny v příloze.

Držitel typového průkazu:
owner of Type Certiťrcate:

FANTASY AIR, s.r.o.
Kollárova 511

397 01Písek

Schváleno technickou komisí LAA CR dne:
Approval of the Technical commission of LAA CR:

17.10.2000

doplněk ,,ď,: Zvýšení max. vz|etové hmotnosti na472,5 kg. Schváleno dne 6.10.2004

Typovy průkaz je zaregistrován u LAA ČR pod značkou:
Type certiťrcate is registered in LAA CR under registration sign:

ULL - 05 / 2000, doplněk,,a..

Ředitel spráry SLZzHlavní technik LAA CR:
Chief Engineer ff LAA CR:



PříIoha k Typovému průkazu

ULL-0s I2400

ultralehkého letounu

Typ: Allegro 2000

Doplněk,,ď, Z 7 .10.2004



Číslo typového průkazu: ULL_ 05 / 2000

I)oplněk,,a..

Držite| typ.osvědčení: Fantasy Air s.r.o

Typ SLZ: Allegro 2000

Datum vydání přílohy : 7.10.2004

I.Všeobecně

označení typu: Allegro 2000

Kategorie: Sportovní |étající zařízerr/, ultralehký letoun řízený aerodynamicky

Držitel typového osvědčení: Fantasy Air. s.r.o.

Kollárova 511

397 07 Písek
Česká republika

Výrobce: viz.A. Držiteltypového prukazu

Datum podání žádosti: 5.10.1999 l 2.3.2004 ( dopl. ,,ď.)

Datum schváleď: 17.10.2000 l 6.10.2004

il. Předpisová ziíkladna

Požadavky letové způsobilosti: UL 2-částl., PoŽadavky letové způsobilostisLz,
Ultralehké letorrny Ťizené aerodynamicky, upravené zněru ze dne 17.10.2002.

Zv|áštrupodmínky: Žaane

Výjimky: Žadte

1.

2.

a
J.

4.

5.

6.

7.

1.

2.

a
J.



III. Technické údaje" výkonv a provozní omezení.

1. Definice typu: Typ je definován ýkresy ě. 01 -00 04 - 00' 07 - 00,08 - 00

12 - 00' datovaný'rni 41 99
Podrobnosti jsou uvedeny v Typovém návrhu letounu
Allegro 2000.

2.
Popis: Ultralehký letoun Allegro 2000 je dvoumístný,
jednomotoroý vzpěrový hornoplošník s posádkou sedící
vedle sebe. Letoun je smíšené konstrukce, křídlo
s nosníkem z duraloých profilů storuní skříní
z duralového plechu' potažené částečně plátnem.

Celokompozitoý trup je ze skelného laminátu. Křídlo je 
^

vybaveno válakovouklapkou sklopnou do poloh 150 a 480.

ocasní plochy uspořádání T jsou obdobné konstrukce jako

křídlo. Podvozek je tříkoloqý sřízenýmpříďoým kolem a
brŽďenými hlavními koly. Hlavní podvozkové nohy jsou

tvořeny laminátovou pruŽinou. Palivová nádrž je umístěna
v trupu.

3. Vybavení: Pro vydríní technického průkazu letové způsobilostisLz
musí bý nakaŽdémvyrobeném letadle instalováno zák|adní
vybaveď, odpovídaj í cí požadavkům na letovou způsobilost
uvedeným v kapitole II. Předpisovázák|adna.

4. ZálrJadfi technické údaje.
Allesro 2000

Rozpětí 10,81 m
Délka 6,36 m
Výška....... ........2,05 m

Křídlo.
Plocha křídla 11,38 m.
Štíhlost ........70,27
Proťrlkřídla SM 701

Hloubka kořenového profilu I,2 m
Hloubka koncového profilu 0,74 m
Délka křidélka 2,26 m
Délka vÍlakové klapky .. 2,32 m
Plochajedné váhkóvé klapky ....... 0,567 mz

Výchytky křidélka...............nahoru 165 mm +/- 5 mm
dolu 55 mm +/- 5 mm



-FVýchylky vztIak. klapky.... start
přistaní

VoP - vodorovná ocasní plocha.
Plocha VOP ........

Rozpětí VoP ......... ....,... 2,23 m
Plocha kormidla 0,T n?
Výchylky kormidla ..... nahoru ..,.. 79 mm +/. 5 mm

dolů ..... 66 mm +/- 5 mm

150
600

SoP - svislá ocasní plocha
Plocha SOP ......... 1,68
Plocha kormidla ............0,95

Výchylky kormidla ...v1evo/vpravo,.134 mm +/- 5 mm

Podvozek
Rozchod ........1,5 m
Rozvor ....... 1,53 m
Pruměr kolhl. podvozku 400 x 100 mm
Pruměr ostruhového kola 400 x 100 mm

Motory ....... Rotax 9I2 UL, Rotax 582

5. Hmotnosti

Max.vzletová hmotnost .............. 450 kg
Maximální vzletovou hmotnost lze překročit pouze o hmotnost integrovaného záchranného

systómu'
Max. vzlet. hmotnost s integr. zacbranným systémem ..... 472'5 kg

Prázdnáhmotnost 285 kg v základntmprovedení s motorem Rotax 912

Max. užite čné zatižeru ............... 
.,..... 

... 12,,1'' čf#i16 :::]"'i.'u ri|"ffiRďax 
582

Min. hmotnost posádky .. 60 kg
Max. hmotnostzavazadel ................. 4 kg
Palivová nádrž ... obsah...... 50l
Doplněk ,,ď,: Poznámka: Typ Atlegro 2000 je navržen, pevnostními a letovými zkluškami

ověřen na maximální vzletovou hmotnost 520 kg

6. Rychlosti a výkony

Uvedené výkony jsou určeny pro letoun Allegro 2O0O zapodmínek MSA a pro maximální

vzletovou hmotnost.
Motor....... ROTAX 912UL
Vrtule vZLÚ V 331

,'t?

^2



#
( 7r( ll Rl rt Rl lt

Vzlet.hmotnost
450 kg

Vzlet.hmotnost
472,5 kg

se

záchr. systémem

Vzlet.hmotnost
520 kg

Letové rvchlosti CAS:
Pádová rychlost s vysunutymi
válakovými klapkami Vso ......

64,0 kÍnlh 65,0 km/h 70,0 km/h

Pádová rychlost při zasunutych
vztlakovÝch klapkách Vsr .............

76,0 krn/h ]],0kÍn/h 82,0 km/h

Max. rychlost při lysrrnutych
vztlakorných klapkách V pn

110 km/h 110 km/h 110 km/h

Návrhová obratová rychlost Vn I44krn/h l44krnlh I44kÍn/h

Max. rychlost v horizontálním letu VH I97 krÍ,]I.l t9] kÍÍ,Jh 193 km/h

Max. nepřekročitelná rvchlost VNE 220kÍÍýh 220kmlI1 220kÍn]h

Délka vzletu přes 15 m překažku........ 230 m 245 m 305 m

Stoupavost 5,2 m/sec při
110 kmlhod

5,1 m/sec při
110 kmlhod

4,6mlsec při
112kmlhod

Motor....... ROTAX 582

Vrtule... WOODCOMP ( SPORT PROP ) CLASIC 170 .

Vzlet.hmotnost
450 ke

Letové rychlosti CAS:
Pádová rychlost s lysunuými
vztlakovými klapkami Vso ...

64,0 km/h

Pádová rychlost při zasunuých
vztlakov'Ích klapkách Vsr ......

76,0 kÍn/h

Max. rychlost při vysunuých
válakových klapkách Veg

110 km/h

Návrhová obratová rychlost Va 144kÍn/h
Max. rvchlost v horizontrílním letu VH 180 km/h

Max. nepřekročitelná rychlost VmE 220krnlh
Délka vz|ehlpřes 15 m přektáŽku.. 250 m

Stoupavost 4,6 m/sec při
110 kmlhod



7. Rozsah polohy těžiště:

Krajní přední provozní centráž:25 Yobs7g
Krajní zadníprovozní centtáž..35 oÁ bser
Y ztaŽná rovina: Y ztažnou rovinou j e nábéžná hrana křídla
Střední aerodynamická tětiva: Hloubka střední
aerodynamické tětivy b5a1:1,1 15 mm

Počátek střední aerodynamické tětivy jenavztažné rovině .

náběžrráttana křídla
8. Provozní násobky

Maximální kladný l zápomý +4,0 l -2,0.

9. Motor: Rotax 912 ULS nebo Rotax 912 S

Rotax 582
12. Provozní omezení motoru: Rotax 912 ULS nebo Rotax
912 S
Maximální vz|etoý qýkon 73,5kwl5800 min-'(po dobu 5

minut)
Maximální trva|ý ýkon 69 kwi5500 min..

S motorem Rotax 582
Maximální ýkon 48 kw6500 min-l -l

10.Vrtu1e ajejí omezení: Typ: KLASSIC 170/3/R
vyrobce Woodcomp s.r.o. ( SPORT PROP)
Popis : na zemi stavitelná, kompozitová, třílistá.
Pruměr: 1700 mm

Na přání:
Typ: Křemen SR 200c
Výrobce Woodcomp s.r.o.

Popis: nazemi stavitelná, dřevěná, třílistá.
Pruměr: 1680 mm

Typ: V 331

Výrobce: vZLÚ Praha,

Popis: nazemi stavitelná, dřevěná, třílistá' pro motor Rotax

9T2UL.
Pruměr: 1650 mm

Typ: VARIA 170l2lR
Výrobce Woodcomp s.r.o.
Popis: za |etumechanicky stavitelná, kompozitová,
dvoulista, pro motor Rotax 912 ULS
Pruměr: 1700 mm



11. Palivo:

12. Olej:

EUROSUPE,R RoN 95 bezolovna!ý podle DIN 51607,Ó-

NORM 11OO AVGAS 1OO LL.
rro ČR je doporučen benzinBA 95 Natural
Rotax 912 o|ej klasifikace API SF(SG) nebo.r,yšší,
určený pro 4-taktď motocykly (s přísadami pro mazéni
převodů)..

Rotax 582 :Směs benzinu s olejem v předepsaném poměru

1:50 s olejem klasifikace API - TC nebo JASO FC,

[V. Podklady pro provoz a údržbu

- Letová a provozní příruěka pro letoun Allegro 2000
+ dodatky vyplyvaJíci ze zástavby volitelného lybavení

- Návod k použití motoru ROTAX řady 9l2
- Technický popis a provozní instrukce pro zastavěnou

vrtuli
- Návod k použití záchranného systému (v případě jeho

instalace)
- Návody k volitelnému lybavení instalovanému na přání

zákazníktl

V. Doplňky: Zádné

Poznámky:

1. Každý letoun předvedený k vydríní Technického průkazu SLZ musí bý vybaven

aktuálním Protokolem o vážení a určení polohy těžiště obsahující Sezrulm vybavení

zahrnutého do hmotno sti prárz'dného letounu.

2. Letoun musí bý rrybaven nápisy a štítky uvedenými v Letové příručce.

Konec.



Prohlášení.

Dne 16.2.2009 jsem projednal s technickým úsekem LAAzá|ežitost rozšíření Typového
prukazu letounu Allegro 2000 o vlekání kluzáků ( certifikovaných). Souhlasím s tím, že
rozšíření typové certifikace UL letounu Allegro 2000 o zaŤízení k vlekání kluzáků provede
jiný subjekt nežťtrma Fantasy air s.r.o., pověřený k tomu technickým úsekem LAA.
Jmenovitě např. provedení pevnostních zkoušek vyžadovaných k certifikaci letounu a
zástavby vlečného zařízeni k vlekání kluzáků provede firma Composit Airplanes s.r.o.
Po rozšíření typové certifikace může Íirma Composit Airplanes s.r.o. také provádět zástavby
vlečného zaŤizeni k jednotlivým letounům. 

/
(

JosefJestřáb, 
\

Zo 14A\ \*
tC--/ lLnkcU-u //

/


